MUNICIPALIDAD DE VILLA CANAS
DPTO.GRAL.LOPEZ
PCIA.DE SANTA FE

1
11.0.0.0.00.000
11.1.0.0.00.000
11.1.1.0.00.000
11.1.1.1.00.000
11.1.1.1.01.000
11.1.1.1.03.000
11.1.1.1.04.000
11.1.1.1.06.000
11.1.1.1.07.000
11.1.1.1.09.000
11.1.1.1.10.000
11.1.1.1.10.003
11.1.1.1.10.009
11.1.1.1.10.018
11.1.1.1.10.020
11.1.1.1.10.021
11.1.1.1.10.023
11.1.1.1.10.024
11.1.1.1.12.000
11.1.1.1.16.000
11.1.1.1.17.000
11.1.1.1.18.000
11.1.1.1.20.000
11.1.1.2.00.000
11.1.1.2.03.000
11.1.1.2.08.000
11.1.2.0.00.000
11.1.2.0.09.000
11.1.2.0.15.000
11.1.2.0.18.000
11.1.2.0.21.000
11.1.2.0.26.000
11.1.2.0.28.000
11.1.2.0.32.000
11.1.2.0.34.000
11.1.3.0.00.000
11.1.3.0.01.000
11.1.3.0.02.000
11.1.3.0.03.000
11.1.3.0.07.000
11.1.3.0.08.000
11.1.3.0.09.000
11.1.3.0.10.000
11.1.3.0.11.000
11.2.0.0.00.000
11.2.1.0.00.000
11.2.2.0.00.000
11.2.2.1.00.000
11.2.2.2.00.000
11.2.2.3.00.000
11.2.2.4.00.000
11.2.2.5.00.000
11.2.2.6.00.000
12.0.0.0.00.000
12.1.0.0.00.000
12.1.1.0.00.000
12.1.1.1.00.000
12.1.1.1.01.000
12.1.1.1.01.001
12.2.0.0.00.000
12.2.0.0.00.002
12.2.0.0.00.003
12.2.0.0.00.004

RECURSOS MAYO 2016

INGRESOS

RECURSOS CORRIENTES

De jurisdiccién propia

Tributarios del Ejercicio

Tasas y derechos

Tasa general inmuebles urbanos

Tasa general inmuebles rurales

Tasa asistencia médica a la comunidad

FAS Tasa Asistencial Bomberos Vol. de Villa Cafias
FAS Tasa Asistencial Hospital S.A.M.Co. de V. C.
Tasa de servicios diversos

Tasas de actuaciones administrativas y otras prestaciones
Permiso de edificacion

Solicitud carnet de conductor

Altas y bajas de automotores

Mens. y sub., vta. de planos, vta. de reg. de edific. y similares
Certificado libre multa automotor

Solicitud de conexién de servicios
Habilitacion de comercios

Derecho de registro e inspeccion

Derecho de ocupacion del dominio publico
Derecho de cementerio

Tasa Hogar de Ancianos

Derecho de Inscripcion profesional
Contribucién de mejoras

Pavimento urbano

Red domiciliaria cloacal

No tributarios

Venta de pliegos

Intereses y recargos por moras

Actividades culturales, de turismo y deportes
Multas por contravenciones

Recupero de gastos

Canones por concesiones otorgadas a terceros
Varios e imprevistos

Capacitacion ASAM

Tributarios de Ejercicios Anteriores
Deudores Tasas y derechos

Deudores Obra pavim.Urbano

Deudores Tasa Inmueble rural

Deudores Tasa Asistencial

Deudores Tasa Hogar de Ancianos
Deudores FAS Bomberos Vol. V.C.
Deudores FAS SAMCO

Deudores Tasas y derechos Suburbano

De otras jurisdicciones

Coparticipacion de impuestos nacionales
Coparticipacién de impuestos y beneficios provinciales:
Impuesto sobre los ingresos brutos
Impuesto inmobiliario

Patente automotor

Loteria y quiniela

A.S.S.Al

Financiamiento educativo - Ley N° 12.860
RECURSOS DE CAPITAL

Ventas de activos fijos

Bienes de uso

Bienes inmuebles

Terrenos

Venta Terrenos Municipales

Reembolso de préstamos

Recupero P.O.A

Recupero Fondo para el desarrollo local
Recupero Préstamos D.P.V.y U.

7.314.156,85
6.392.847,80
2.226.357,21
2.063.539,32
1.886.943,61
320.018,04
710.361,84
6.435,41
62.189,15
26.653,32
9.710,41
47.083,36
8.108,00
22.310,00
4.997,00
6.384,36
544,00
1.500,00
3.240,00
545.146,61
103.454,00
31.823,50
23.827,97
240,00
176.595,71
1.325,05
175.270,66
135.348,19
400,00
79.815,99
40.315,00
11.520,00
834,73
800,00

12,47
1.650,00
27.469,70
15.757,88
12,90
7.414,53
311,69
1.309,99
785,18
336,53
1.541,00
4.166.490,59
1.861.231,81
2.305.258,78
924.446,27
512.200,62
693.372,92
38.789,85
1.197,00
135.252,12
188.824,82
178.750,13
178.750,13
178.750,13
178.750,13
178.750,13
10.074,69
1.229,41
1.868,00
6.977,28



13.0.0.0.00.000 FINANCIAMIENTO
13.1.0.0.00.000 Aportes no reintegrables
13.1.0.0.01.000 Subsidios del gobierno nacional con afectacion especifica
13.1.0.0.01.010 Programa Insercién Laboral - MTEYSS
13.1.0.0.03.000 Subsidios del gobierno provincial con afectacién especifica
13.1.0.0.03.005 Subsidios del gob. pcial.
13.1.0.0.03.013 Programa Alojamiento Temporario - Minist. Desarrollo Social
14.0.0.0.00.000 RECURSOS ESPECIALES
14.1.0.0.00.000 APORTES NO REINTEGRABLES
14.1.0.0.10.000 Subsidios del gobierno nacional con afectacién especifica
14.1.0.0.10.001 Fondo Federal Solidario

3 INGRESOS - PARTIDAS NO PRESUPUESTARIAS
31.1.0.0.00.000 Multa Agencia Prov. Seg. Vial
31.2.0.0.00.000 Pensiones Ley Nro 5110
31.4.0.0.00.000 Partidas Pendientes de Imputacion

DISPONIBILIDAD DE CAJA'Y BANCOS ABRIL 2016
Mas TOTAL DE RECURSOS/INGRESOS DEL PERIODO
Menos TOTAL DE EROGACIONES/EGRESOS DEL PERIODO

DISPONIBILIDAD DE CAJA'Y BANCOS MAYO 2016

Oscar D. Caffa
Secretario de Economia

333.631,53
333.631,53
16.272,20
16.272,20
317.359,33
245.359,33
72.000,00
398.852,70
398.852,70
398.852,70
398.852,70
47.138,95
2.880,00
43.726,70
532,25

7.361.295,80
6.681.481,87

679.813,93

W]

Norberto R. Gizzi
Intendente Municipal



MUNICIPALIDAD DE VILLA CANAS
DPTO.GRAL.LOPEZ
PCIA.DE SANTA FE

2
21.0.0.0.00.000
21.1.0.0.00.000
21.1.1.0.00.000
21.1.1.0.01.000
21.1.1.0.03.000
21.1.1.0.03.001
21.1.1.0.03.002
21.1.1.0.03.004
21.1.1.0.03.005
21.1.1.0.05.000
21.1.1.0.06.000
21.1.1.0.07.000
21.1.1.0.08.000
21.1.1.0.09.000
21.1.1.0.10.000
21.1.1.0.11.000
21.1.1.0.12.000
21.1.1.0.13.000
21.1.2.0.00.000
21.1.2.0.02.000
21.1.2.0.03.000
21.1.2.0.05.000
21.1.2.0.06.000
21.1.2.0.07.000
21.1.2.0.09.000
21.1.2.0.11.000
21.1.2.0.12.000
21.1.2.0.13.000
21.1.2.0.14.000
21.1.2.0.15.000
21.1.2.0.15.001
21.1.2.0.16.000
21.1.2.0.18.000
21.1.2.0.19.000
21.1.2.0.20.000
21.1.2.0.21.000
21.1.2.0.22.000
21.1.2.0.24.000
21.1.2.0.25.000
21.1.2.0.26.000
21.1.2.0.27.000
21.1.2.0.28.000
21.1.2.0.30.000
21.1.2.0.31.000
21.1.2.0.33.000
21.1.2.0.34.000
21.1.2.0.34.001
21.1.2.0.34.002
21.1.2.0.35.000
21.1.2.0.37.000
21.1.2.0.38.000
21.1.2.0.39.000
21.1.2.0.41.000

EGRESOS MAYO 2016

EGRESOS

EROGACIONES CORRIENTES

De operacién

Personal

Conduccién superior

De planta permanente

Administrativo y técnico

Obreros de Maestranza y servicios

Servicios extraordinarios

Horas extraordinarias

Asignaciones familiares

Contribuciones patronales jubilatorias
Contribuciones patronales obras sociales

Seguro de vida

Aseguradoras de riesgos del trabajo (A.R.T.)
Seguridad e higiene laboral

Capacitacion del personal

Jornalizados, eventuales y contratados

Dietas Concejo Municipal

Bienes y servicios no personales

Cafeteria

Combustibles y lubricantes

Uniformes y ropas de trabajo

Limpieza, bazar y menaje

Impresos, papeleria y utiles de escritorio
Herramientas menores

Cubiertas y camaras

Sistemas de Computacién (Insumos informaticos)
Otros bienes de consumo

Reparacion y conservacién inmuebles publicos
Servicios y bienes para la reventa

Materiales para construccion, ladrillos y tubos
Mantenimiento y contralor de animales en via publica
Reparacion y conservacioén red vial municipal
Reparacion y conservacién alumbrado publico
Electricidad, agua y gas

Reparacion y conserv. de maquinarias, rodados y herramientas mayor:
Comunicaciones

Honorarios y retribuciones a terceros

Publicidad y difusion institucional

Seguros inmuebles, maquinarias, rodados y herramientas mayores
Servicio vigilancia contratado

Servicio de terceros contratados

Movilidades y viaticos

Cortesias y ceremonial

Alquileres pagados por inmuebles de terceros
Promocién y fomento cultural, deportivo y turistico
Actividades culturales

Actividades de deportes y recreacion

Devolucion cobros erréneos

Fletes y acarreos

Productos para limpieza y desmalezamiento de terrenos
Comisiones y gastos bancarios diversos

Gastos casa estudiante

6.624.151,28
6.086.954,49
6.086.954,49
4.266.138,89
319.717,13
2.299.016,08
814.639,14
1.025.316,06
315.235,67
143.825,21
39.641,07
438.398,66
180.707,03
9.857,00
99.819,10
15.000,00
5.275,00
811.881,92
46.825,90
1.260.504,30
20.026,58
173.214,85
18.373,82
3.149,97
32.091,88
26.968,94
22.332,70
6.554,00
6.124,72
39,90
3.173,63
3.173,63
12.827,35
172.016,93
-2.781,97
23.371,28
186.707,76
9.933,50
75.588,50
64.980,00
13.407,39
4.500,00
25.634,90
28.750,00
1.521,64
14.125,00
117.639,49
75.688,00
41.951,49
54,40
28.105,70
112,72
15.828,36
5.136,00



21.1.2.0.43.000
21.1.2.0.45.000
21.1.2.0.47.000
21.1.2.0.57.000
21.1.3.0.00.000
21.1.3.0.01.000
21.1.3.0.01.001
21.1.3.0.03.000
21.1.3.0.03.002
21.1.3.0.03.003
21.1.3.0.03.006
21.1.3.0.06.000
21.1.3.0.06.001
21.1.3.0.06.002
21.1.4.0.00.000
21.1.4.0.03.000
21.1.4.0.03.999
21.1.4.0.04.000
21.1.4.0.06.000
21.1.4.0.08.000
21.1.4.0.08.001
21.1.4.0.08.002
21.1.4.0.08.003
21.1.4.0.09.000
21.1.4.0.10.000
21.1.4.0.10.001
21.1.4.0.10.002
21.1.4.0.10.003
21.1.4.0.10.004
21.1.4.0.11.000
21.1.4.0.19.000
22.0.0.0.00.000
22.1.0.0.00.000
22.1.1.0.00.000
22.1.1.0.01.000
22.1.1.0.01.001
22.1.1.0.01.003
22.1.1.0.02.000
22.1.1.0.02.001
22.1.1.0.02.002
22.1.1.0.02.005
22.1.2.0.00.000
22.1.2.0.01.000
22.1.2.0.01.001
22.1.2.0.01.002
22.1.2.0.02.000
22.1.2.0.04.000
22.1.2.0.05.000
22.1.2.0.06.000
22.1.2.0.09.000
22.1.2.0.09.002
22.1.2.0.11.000
22.1.2.0.12.000
22.1.2.0.12.001
22.1.2.0.12.002
22.1.2.0.16.000
22.1.2.0.17.000
22.1.2.0.21.000
22.1.2.0.26.000
23.0.0.0.00.000
23.1.0.0.00.000
23.1.1.0.00.000
23.1.1.0.01.000
23.1.1.0.01.001
23.1.1.0.02.000
23.1.1.0.02.002
23.1.1.0.02.003
23.1.1.0.02.004

Servicio de poda, escamonda y desmalezamiento

Gastos funcionamiento centros asistenciales

Gastos funcionamiento A.M.S.A.

Materiales

Intereses de la deuda publica

Intereses por deudas con PRO.MU.D.I.

Bco.Cred.Otorg. PROMUDI equipos

Intereses por endeudamiento con otros organismos publicos
D.P.V.y U. - Plan N° 15.123

D.P.V.y U. - Plan N° 15.136

D.P.V.y U. - Plan N° 30.001

Otros intereses

Intereses por Indemnizaciones laborales

Intereses por mora

Transferencias

Fondo de asistencia educativa

F.A.E.

Subsidios para policia

Subsidios para entidades intermedias

Subsidios para bomberos voluntarios

Tasa Asistencial Asoc..Bomb. Vol.V.Cafias

Asoc. Bomberos Voluntarios Villa Cafids - F.A.S.

Subsidio Asoc.Bomberos Vol. V.C.

Subsidios para hogar de ancianos

Subsidios para atencion de servicios de sanidad comunitarios
Asistencia social

Tasa Asistencial S.A.M.CO. V. Cafias

S.A.M.CO. Villa Cafias - F.A.S.

Subsidio S.A.M.Co. s/Ordenanza

Subsidios para bibliotecas publicas

Subsidios para red domiciliaria cloacal

EROGACIONES DE CAPITAL

Inversiones reales

Bienes de capital

Equipamiento

Méaquinas y herramientas

Sistema de camaras de seguridad via publica

Inversiones administrativas

Moblajes

Maquinas y equipos para oficinas

Instal. y equip. Concejo Municipal

Trabajos publicos

Construccién, ampliacién y conservacion inmuebles municipales
Edificio municipal

Centro cultural

Construccion, ampliacion y conservacion cementerio
Construccién, ampliacién y conservacién corralén municipal
Construccion, ampliacion y conservacion planta tratam. residuos domi¢
Construccién, ampliacién y conservacién plazas, parques y paseos
Construccion, ampliacion y conservacion red vial D.P.V.
Mantenimiento red vial - Convenios con D.P.V.

Red domiciliaria cloacal

Obras de desagles, canalizaciones y cuneteos

Obras de Desagiies, Canalizacion y Cuneteo Zona Urbana
Obras de Desagtes, Canalizacion y Cuneteo Zona Rural
Alumbrado via publica

Conservacion y remodelacion calles publicas

Sefalizacion via publica (urbana, suburbana y rural)
Remodelacién Balneario Municipal

OTRAS EROGACIONES

Amortizacién de deudas

Amortizacion deuda publica

Amortizaciones por deudas con PRO.MU.D.I.

Bco.x Cred.Otorg. PROMUDI equipos

Amortizaciones por deudas con otros organismos publicos
D.P.V.y U. - Plan n° 15.123

D.P.V.y U. - Plan n® 15.136

C.J.y P.P.S.F. - Aportes y contribuciones previsionales

3.750,00
131.191,36
11.042,00
5.011,00
16.530,50
1.066,41
1.066,41
9.690,87
322,28
409,99
8.958,60
5.773,22
4.562,26
1.210,96
543.780,80
349.369,31
349.369,31
6.986,03
6.901,07
15.112,10
966,19
8.145,91
6.000,00
18.391,59
134.681,88
127.999,68
2.898,56
3.494,56
289,08
966,19
11.372,63
468.377,34
468.377,34
87.959,50
51.945,35
48.178,35
3.767,00
36.014,15
19.227,00
4.872,15
11.915,00
380.417,84
8.195,83
806,71
7.389,12
1.238,00
488,01
982,19
23.707,87
29.740,00
29.740,00
7.497,00
155.107,76
46.401,35
108.706,41
75.279,91
61.338,70
14.793,61
2.048,96
51.857,21
51.857,21
51.857,21
16.634,25
16.634,25
21.151,77
4.456,28
1.964,73
869,50



23.1.1.0.02.008
23.1.1.0.02.009
23.1.1.0.04.000
23.1.1.0.04.002
24.0.0.0.00.000
24.2.0.0.00.000
24.2.1.0.00.000
24.2.1.2.00.000
24.2.1.2.05.000
24.2.1.2.05.001

4
41.1.0.0.00.000
41.2.0.0.00.000
41.3.0.0.00.000
41.4.0.0.00.000

D.P.V.y U. - Plan N° 20.036

D.P.V.y U. - Plan N° 30.001

Amortizaciones otras deudas publicas
Indemnizaciones laborales

EROGACIONES ESPECIALES

Erogaciones de capital

Inversiones Reales

Trabajos Publicos

Planes de viviendas con financiacién D.P.V.y U.
Plan de Vivienda Lote Propio

EGRESOS - PARTIDAS NO PRESUPUESTARIAS
MULTA Agencia Prov. Seg. Vial

Garantias de Licitaciones y Concursos de Precios
Partidas Pendientes de Imputacion

Pensiones Ley Nro 5110

Oscar D. Caffa
Secretario de Economia

519,94
13.341,32
14.071,19
14.071,19
16.962,24
16.962,24
16.962,24
16.962,24
16.962,24
16.962,24
57.330,59
11.050,00

2.500,00
53,89
43.726,70

i

Norberto R. Gizzi
Intendente Municipal



